СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАЛЕСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

11.11.2022 год

                   № 72
с. Залесово

О повестке дня тринадцатой очередной сессии Совета депутатов  Залесовского муниципального округа первого созыва (11 ноября 2022 года)
       В соответствии со статьей 21 Регламента Совета депутатов Залесовского муниципального округа, Совет депутатов округа, РЕШИЛ:
Утвердить повестку дня тринадцатой очередной сессии Совета депутатов Залесовского муниципального округа, включив в нее следующие вопросы:

1. Об итогах оперативно-служебной деятельности отделения полиции по Залесовскому муниципальному округу за 6 месяцев 2022 года.

Докладывает: начальник ОП по Залесовскому району МО МВД России «Заринский» - Василий Николаевич Севрюков.
2. О внесении изменений в решение Совета депутатов от 20.12.2021 № 84«О бюджете муниципального образования Залесовский муниципальный округ Алтайского края на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».
Готовит: постоянная комиссия Совета депутатов по бюджету и экономике.

Докладывает: начальник Управления по финансам – Максим Константинович Сидоров.

3. О назначении публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования Залесовский муниципальный округ Алтайского края на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов.
Готовит: постоянная комиссия Совета депутатов по бюджету и экономике.

Докладывает: начальник Управления по финансам – Максим Константинович Сидоров.
4. О внесении изменений в решение  Совета депутатов Залесовского муниципального округа от 16.09.2022 года № 64 «Об утверждении Положения об оплате труда главы Залесовского муниципального округа».

Готовит: постоянная комиссия Совета депутатов по бюджету и экономике.

Докладывает: начальник Управления по финансам – Максим Константинович Сидоров.
5. О внесение изменения в решение Совета депутатов Залесовского муниципального округа «Об утверждении Положения об оплате труда председателя, аудитора Контрольно-счетной палаты Залесовского муниципального округа Алтайского края», утвержденного 04.02.2022 года № 11.

Готовит: постоянная комиссия Совета депутатов по бюджету и экономике.

Докладывает: начальник Управления по финансам – Максим Константинович Сидоров.
6. Об утверждении Положения об учете муниципального имущества и ведении Реестра объектов муниципальной собственности Залесовского муниципального округа Алтайского края.

Готовит: постоянная комиссия Совета депутатов по бюджету и экономике.
Докладывает: начальник юридического отдела – Оксана Николаевна Елисеева.
7. О признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов Залесовского районного Совета депутатов.

Готовит: постоянная комиссия Совета депутатов Залесовского муниципального округа по социально-правовым вопросам.

Докладывает: начальник юридического отдела – Оксана Николаевна Елисеева.
8. Об утверждении Порядка проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов к конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности объектов, требованиями проектной документации указанных объектов.

Готовит: постоянная комиссия Совета депутатов по бюджету и экономике.
Докладывает: начальник отдела по архитектуре и градостроительству администрации Залесовского муниципального округа - Багрянцев Александр Николаевич.

9. О досрочном освобождении от должности аудитора контрольно-счетной палаты муниципального образования Залесовский муниципальный округ Алтайского края Г.В. Полыгаловой.
Готовит: постоянная комиссия Совета депутатов по бюджету и экономике.

Докладывает: председатель Совета депутатов округа Иван Григорьевич Щекотов.
10. О назначении председателя контрольно-счетной палаты муниципального образования Залесовский муниципальный округ Алтайского края.

Готовит: постоянная комиссия Совета депутатов по бюджету и экономике.

Докладывает: председатель Совета депутатов округа Иван Григорьевич Щекотов.
11. О внесении изменений в решение Совета депутатов Залесовского муниципального округа от 04.02.2022 года № 8 «Об утверждении Положения о Контрольно-счетной палате Залесовского муниципального округа Алтайского края».

Готовит: постоянная комиссия Совета депутатов по бюджету и экономике.

Докладывает: председатель КСП – Галина Владимировна Полыгалова.

12. Об утверждении Положения об оплате труда председателя Контрольно-счетной палаты Залесовского муниципального округа Алтайского края.

Готовит: постоянная комиссия Совета депутатов по бюджету и экономике.

Докладывает: председатель Совета депутатов округа Иван Григорьевич Щекотов.
13. О Порядке предоставления отпуска председателю Контрольно-счетной палаты Залесовского муниципального округа Алтайского края.

Готовит: постоянная комиссия Совета депутатов по бюджету и экономике.

Докладывает: председатель Совета депутатов округа Иван Григорьевич Щекотов.
Председатель Совета депутатов
Залесовского муниципального округа                                                   И.Г. Щекотов